18/02/2022 11:47 SEI/UEPG - 0886321 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1049632&infra_sistema… 1/5

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PRAE-DAE - Nº 2022.52

RESULTADO ISENÇÃO/DESCONTO RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil-PRAE, da
Universidade Estadual de Ponta Grossa, objetivando normatizar
e estabelecer os critérios necessários para garantir os benefícios
previstos na POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
aos estudantes em situação de vulnerabilidade  socioeconômica,
torna público:

Art. 1º - Em atendimento ao Edital PRAE-DAE Nº 01/2022, Resoluções CA 091/2017 e CA 095/2017, a Pró
Reitoria de Assuntos Estudantis, por meio da Diretoria de Assistência Estudantil, torna pública a relação dos
estudantes que tiveram seus requerimentos DEFERIDOS de pedidos isenção/desconto do valor das refeições nos
Restaurantes Universitários da UEPG, com vigência até 30 de abril de 2021.

Art. 2º - Os estudantes que tiveram as solicitações deferidas, com a isenção ou desconto de 50%  para o valor
das refeições nos Restaurantes Universitários da UEPG deverão comparecer presencialmente a PRAE, na sala
39, campus Uvaranas, das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 para retirada do documento de concessão do
desconto.

Dúvidas sobre esse edital podem ser consultadas pelo e-mail dirae@uepg.br ou pelo telefone: (42) 3220-3771 –
(42) 2102.8647 - de segunda a sexta-feira - das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

  Publique-se o presente edital no site oficial da PRAE.

Relação dos acadêmicos que tiveram seus
pedidos de isenção/desconto do valor da refeição no Restaurante Universitário DEFERIDOS

1 ABNER VINICIUS OLES DE MELLO 21000105 DESCONTO DE
50%

2 ACHILA CAMILA ALMEIDA DE PAULA 20008827 ISENÇÃO
3 ADRIANO MATHEUS POPOVICZ 17021526 ISENÇÃO

4 ADRIELE KARLA ARTUSI LEONOR 17059357 DESCONTO DE
50%

5 ADRIELE MARIA VILELA DO PRADO 20006566 ISENÇÃO
6 ALESSANDRA DE LIMA 19000243 ISENÇÃO
7 ALEX DANIEL DOLGAN 21003367 ISENÇÃO
8 ALICE GIOVANNA FAMA FELICIANO 18106762 ISENÇÃO
9 ALISON DIEGO LEAJANSKI 3100120002010 ISENÇÃO
10 ALISSON JEAN DIAS 20011239 ISENÇÃO
11 ALISSON PALAMAR RODRIGUES MENDES 18005165 ISENÇÃO

18/02/2022 11:47 SEI/UEPG - 0886321 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1049632&infra_sistema… 2/5

12 ALYCIA SASSAKI DE MENDONÇA 21008562 ISENÇÃO
13 AMADEU MAGGI NETO 18006740 ISENÇÃO
14 AMANDA GAIO MACHADO 20039243 ISENÇÃO
15 AMANDA MOREIRA POLI 19000565 ISENÇÃO
16 AMANDA VITORIA OLIWIAK EURICH 20013841 ISENÇÃO
17 ANA CAROLINA EMILIANO DE MORAES 19008867 ISENÇÃO
18 ANA FLAVIA GULCHINSKI DOS SANTOS 20007124 ISENÇÃO
19 ANA GABRIELA TEIXEIRA AMBROSIO 20001049 ISENÇÃO
20 ANA LAURA BARBOSA DE ARRUDA PEREIRA 19014041 ISENÇÃO
21 ANA LOIZE DA SILVA RIUS 21010743 ISENÇÃO
22 ANA PAULA BERNARDES DA ROSA 18006148 ISENÇÃO
23 ANA PAULA FERREIRA 20014241 ISENÇÃO
24 ANDERSON STEFANI GRATIERI 17591340 ISENÇÃO

25 ANDRÉ GUILHERME DOS SANTOS 17021026 DESCONTO DE
50%

26 ANDRESSA ANTONIA DE MELO 20014341 ISENÇÃO
27 ANNY KAROLINE DA LUZ NEVES 18012241 ISENÇÃO
28 ANY GABRIELLY PALHANO 18002849 ISENÇÃO
29 BARBARA DE CARVALHO MACEDO 3100121004010 ISENÇÃO
30 BARBARA LETICIA ROSA PEREIRA 17593640 ISENÇÃO
31 BEATRIZ BUENO MOREIRA 19007465 ISENÇÃO
32 BIANCA DA ROCHA MOREIRA 20019449 ISENÇÃO
33 BIANCA RODRIGUES COSTA 18004465 ISENÇÃO
34 BRENDA ALVES LOPES 18012441 ISENÇÃO
35 BRUNA DA ROCHA MOREIRA 18016253 ISENÇÃO
36 BRUNA GISELE DO PRADO 19007665 ISENÇÃO
37 BRUNA ROCHA LEONCIO 17498562 ISENÇÃO
38 BRUNA SILVA SOUZA 17026741 ISENÇÃO
39 BRUNO ALEXANDRO BEWZENKO CORDOVA 4100121002004 ISENÇÃO
40 BRUNO DOS SANTOS FARIAS 21001287 ISENÇÃO
41 CAMILA APARECIDA DA SILVA ALBACH 19006065 ISENÇÃO
42 CAROLINA APARECIDA DA SILVA 21001358 ISENÇÃO
43 CAROLINA PALMEIRA RIBEIRO 19001765 ISENÇÃO
44 CAROLINE CANOVA DOS SANTOS 18135262 ISENÇÃO
45 CAROLINE DE MORAES PEDROSO 19003204 ISENÇÃO
46 CELINE FRANCIELE DA LUZ NEVES 21036739 ISENÇÃO
47 CHRISTOPHER VINICIUS SANTOS 3100120006010 ISENÇÃO
48 CÍNTIA CRISTINA LISBOA DA SILVA 3100120007010 ISENÇÃO
49 CRISÓSTOMO PINTO NGALA 3100122801001 ISENÇÃO
50 DAFFNY PALLOMA DIAS 17243641 ISENÇÃO
51 DAIR GABRIEL DITZEL 4100120001006 ISENÇÃO
52 EDLAINE LIMA ALBUQUERQUE MOURA 18000725 ISENÇÃO
53 EDUARDO PROTACHEVICZ 4100121007009 ISENÇÃO
54 ELAHEH SAYARI 4100121801006 ISENÇÃO
55 ELIZANE VERÔNICA PEREIRA DOS SANTOS 20001325 ISENÇÃO
56 ELLEN DE SOUZA MELLO 18018649 ISENÇÃO
57 ELOIZE MARTINS VARELA 19004953 ISENÇÃO
58 EMILY YAMAMOTO 21014043 ISENÇÃO
59 EVANIRA FATIMA DE FREITAS DA LUZ 19001489 ISENÇÃO
60 EVELIN EMANUELE CORDEIRO 19006165 ISENÇÃO
61 EVELYN BIANCA GONÇALVES 20002087 ISENÇÃO
62 EVERTON FELIPE MAYER 20004322 ISENÇÃO
63 EVERTON JOSÉ MAIER WOSNIAK 17592840 ISENÇÃO
64 EWERTON WIERZBA 19004404 ISENÇÃO
65 FELIPE CAMARGO FERREIRA 19376740 ISENÇÃO
66 FERNANDA ASSMÉ KACHINESKI 20015541 ISENÇÃO
67 FERNANDA DE PAULA MAZUR 21013162 ISENÇÃO
68 FERNANDA GOMES DE OLIVEIRA 20001606 ISENÇÃO

18/02/2022 11:47 SEI/UEPG - 0886321 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1049632&infra_sistema… 3/5

69 FERNANDA MORAIS DA SILVA 21007722 ISENÇÃO
70 FLAVIA CAROLINI BRUSCHI CORDEIRO 17594040 ISENÇÃO
71 GABRIELA KOBELNIK MARTINS 21001005 ISENÇÃO
72 GABRIELLY TIZOM 19008565 ISENÇÃO
73 GIOVANA SEQUINEL CORREA 18001348 ISENÇÃO
74 GIOVANNA VILMA DE LARA GONÇALVES 18001548 ISENÇÃO
75 GISLAINE DE RAMOS POMMER 21008622 ISENÇÃO
76 GISLAINE SCHUEBEL WODARSKI 21002149 ISENÇÃO
77 GIULIA MARIA BITTENCOURT 17233525 ISENÇÃO
78 GRAZIELEN THALIS COSTA OLIVEIRA 18013741 ISENÇÃO
79 GRAZYELLE SCHEIFFER DA SILVA 18005053 ISENÇÃO
80 GUILHERME BONIFÁCIO ROSA 17083307 ISENÇÃO

81 GUSTAVO EDUARDO BRASSANINI DO
NASCIMENTO 20025721 ISENÇÃO

82 HELLEN ROBERTA DA SILVA ALEIXO 20002856 ISENÇÃO
83 HENRIQUE WILCICKI 19100962 ISENÇÃO
84 HERYVELTON MARTINS 20011667 ISENÇÃO
85 HOLIVER HILAN LAROCA ROSA 19003065 ISENÇÃO
86 INGRID APARECIDA ZAMBILO 18005603 ISENÇÃO
87 INGRID HORST DA SILVA 21003843 ISENÇÃO
88 ISIS SUISSA ANDRADE BRITO VIEIRA 18054862 ISENÇÃO
89 ISRAEL FILIPI OLES DE MELLO 19003507 ISENÇÃO
90 JACQUES MAGNOS CANOSSA MANTEY 17592140 ISENÇÃO
91 JEAN SILVIO TABÔR CAMARGO 19012127 ISENÇÃO
92 JENIFER APARECIDA MATTOZO 21202853 ISENÇÃO
93 JENIFFER CARDOSO 20008348 ISENÇÃO

94 JÉSSICA ALINE LIMA NAZARIO DOS SANTOS 21007549 DESCONTO DE
50%

95 JÉSSICA CARDOZO 19022049 ISENÇÃO
96 JESSICA MARIA MOTTIN 20006749 ISENÇÃO
97 JHONATA CRISTIAN FAGUNDES 20006207 ISENÇÃO
98 JOÃO EMANUEL DE SOUZA 3100121014010 ISENÇÃO
99 JOÃO HENRIQUE KOCH 17019325 ISENÇÃO

100 JOÃO PAULO ANIRDO DE CARVALHO 18000986 ISENÇÃO
101 JOÃO VÍTOR DE MELLO 18002303 ISENÇÃO
102 JOCI NESTOR MOSCALESKI 18019553 ISENÇÃO
103 JOCIELE FERNANDES DOS SANTOS MIRANDA 19005953 ISENÇÃO
104 JOICE HELEN TEIXEIRA 18018562 ISENÇÃO
105 JONATHAN HEILER HERNÁNDEZ PRIETO 3100119802009 ISENÇÃO
106 JORDANA APARECIDA ROSA DUARTE 17220041 ISENÇÃO
107 JOSE LUCIANO GOMES MARCONDES 19006207 ISENÇÃO
108 JOSMARIO DA SILVA JUNIOR 18015526 ISENÇÃO
109 JOYCE KELLEN MARQUES 19003665 ISENÇÃO
110 JUDITE BUENO DE CAMARGO 18004203 ISENÇÃO
111 JULIANA ROMANEK MENON 20001602 ISENÇÃO
112 JULIANE KILLAR ALVES 18003889 ISENÇÃO
113 JULIANE ORCHEL 20005141 ISENÇÃO
114 JULIEN DE PAULA 19029443 ISENÇÃO
115 KAMILA DOS SANTOS MAINARDES 21004089 ISENÇÃO
116 KAREN CRISTIANE RIBEIRO 4100118004006 ISENÇÃO

117 KARINE MOREIRA DOS SANTOS 19009701 DESCONTO DE
50%

118 KARLA EDUARDA DE OLIVEIRA 19001403 ISENÇÃO
119 KAROLAINE CRISTINE PONTAROLO 20005648 ISENÇÃO
120 KASSIANA FLÁVIA DE ALMEIDA 20007146 ISENÇÃO

121 KELVIN JULIANO DOS SANTOS 17021226 DESCONTO DE
50%

122 KETLYN SOUZA DE OLIVEIRA 19009348 ISENÇÃO

18/02/2022 11:47 SEI/UEPG - 0886321 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1049632&infra_sistema… 4/5

123 KIMBERLY JULIANA DOS SANTOS 19006365 ISENÇÃO
124 LANA ROSA NASCIMENTO OLIVEIRA 20000386 ISENÇÃO
125 LARISSA GUIL 17592640 ISENÇÃO
126 LARYSSA LAYS RODRIGUES DA SILVA 18012746 ISENÇÃO
127 LEANDRO FERREIRA 18015441 ISENÇÃO
128 LEONARDO VICENTE FERREIRA OLIVEIRA 17242326 ISENÇÃO
129 LERIANY BARBOSA TIZON 20003867 ISENÇÃO

130 LETICIA RODRIGUES PEREIRA 19009765 DESCONTO DE
50%

131 LIGIANE EDUARDA DOS SANTOS 19009865 ISENÇÃO
132 LÍVIA MENDES ZACHAROW PEDROSO 19003048 ISENÇÃO
133 LOURDES ZEBALLOS LÓPEZ 4100120801005 ISENÇÃO
134 LUANA BRIZOLA NEVES 20008948 ISENÇÃO
135 LUANA DOS SANTOS COSTA 18011627 ISENÇÃO
136 LUANA OLIVEIRA 17199303 ISENÇÃO
137 LUCAS LUFT 20005505 ISENÇÃO
138 LUCAS PEREIRA IRENO 19018262 ISENÇÃO
139 LUIZA BEATRIZ MAYER DE LIMA 19009748 ISENÇÃO
140 MAGNO ROGER ANTONICHEN 19002706 ISENÇÃO
141 MARCOS VINICIUS BLASIUS GOMES 19283740 ISENÇÃO
142 MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA RUTH 20002625 ISENÇÃO
143 MARIA EDUARDA RIGONI DA SILVA 18004005 ISENÇÃO
144 MARIA EMANOELLY EUZEBIO 18015449 ISENÇÃO
145 MARIA GABRIELLY CARDOSO COSTA 19107562 ISENÇÃO
146 MARIA HELOIZE PEREIRA BONASSOLI 20007846 ISENÇÃO
147 MARIA VITÓRIA FERREIRA DOS SANTOS 20002646 ISENÇÃO
148 MARLON SCHMIDT RIBEIRO 3100120008006 ISENÇÃO
149 MATEUS ANDRADE KULLER 19001109 ISENÇÃO
150 MATEUS GELINSKI 18025222 ISENÇÃO
151 MATEUS JOSÉ DA SILVA GOMES 19007526 ISENÇÃO
152 MATEUS PRZYBYLOVIECZ 21006089 ISENÇÃO
153 MATHEUS DUMS 19004665 ISENÇÃO
154 MATHEUS EMANUELL ANDRADE DOS SANTOS 19007441 ISENÇÃO
155 MATHEUS FERREIRA SILVESTRE 18003425 ISENÇÃO
156 MATHEUS HENRIQUE ROCHA GASTALDON 19008267 ISENÇÃO
157 MATHEUS ISRAEL 19012821 ISENÇÃO
158 MAURICIO SCHINCOVIAKÍ CORDEIRO 18039443 ISENÇÃO

159 MAYARA LOVATTO LOPES 19008226 DESCONTO DE
50%

160 MAYCON FELIPE RIBEIRO DA SILVA 21022462 ISENÇÃO
161 MELQUESEDEQUE DOS SANTOS 19298440 ISENÇÃO
162 MERCEDES FERREIRA 19005288 ISENÇÃO
163 MILENA APARECIDA LORANG DOS SANTOS 17025541 ISENÇÃO

164 MILENE RODRIGUES DE LIMA 20017549 DESCONTO DE
50%

165 MILLENE HIKARI WATANABE 20288143 ISENÇÃO
166 MIRELLY RAYANE DIAS ORNAT 20011053 ISENÇÃO
167 NAELEN ELOISE DE LIMA 21035853 ISENÇÃO
168 NAYARA DARABAS BASEGIO 18089362 ISENÇÃO
169 NAYELLY WANDOSKI 21009749 ISENÇÃO
170 NÓRTON RAMSÉS CANOSSA MANTEY 20270640 ISENÇÃO
171 PAMELA RENATA OLIVEIRA PONTAROLO 18010349 ISENÇÃO
172 PAMELA RODRIGUES ALVES DA SILVA 18006153 ISENÇÃO
173 RAFAEL FILLUS CHUPROSKI 4100119004006 ISENÇÃO
174 RAFAELA DAS GRAÇAS RIBEIRO 21005748 ISENÇÃO
175 RAFAELA FERNANDA CORADIM OLIVEIRA 20009925 ISENÇÃO
176 RAIANE EVANGELISTA DE ALMEIDA 21002658 ISENÇÃO
177 RAYANE DO NASCIMENTO 19005027 ISENÇÃO

18/02/2022 11:47 SEI/UEPG - 0886321 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1049632&infra_sistema… 5/5

178 RENATA CRISTINA ALMEIDA OLIVEIRA 20006453 ISENÇÃO
179 RHAQUEL EICHELBAUN SOARES 20013627 ISENÇÃO
180 RHUAN MEDEIRO SANTOS 20012846 ISENÇÃO
181 SHERLYN APARECIDA SOUZA DE LIMA 19010849 ISENÇÃO
182 STEFANNY PATRICIA SALAZAR ESCATE 19126763 ISENÇÃO
183 TALIA HAAS 19005401 ISENÇÃO
184 TAMILA BRUNA TEIXEIRA 19011465 ISENÇÃO
185 TATIANA CAROLINE MACHADO 19002946 ISENÇÃO
186 THAINA CARNEIRO DE SOUZA 19013127 ISENÇÃO
187 THAIS RIBEIRO PINHEIRO 21007189 ISENÇÃO
188 THALIA FRANCO FERREIRA 3100121019026 ISENÇÃO
189 THALISSON CESAR WIERTEL 3100121009006 ISENÇÃO
190 THAYNA DO NASCIMENTO ALVES MARIANO 19013227 ISENÇÃO
191 VALÉRIA LAROCA MARTINS 20006067 ISENÇÃO
192 VILMARI MACHADO WENUKA 19003653 ISENÇÃO
193 VINÍCIUS OLIVO MENEGUZZI 19055562 ISENÇÃO
194 VITÓRIA BONFIM IURK 19004848 ISENÇÃO
195 WELLISON GABRIEL HASS 20106962 ISENÇÃO
196 WILLEN ALEXANDER SILVA ALEIXO 18013727 ISENÇÃO
197 WILLIAM FERREIRA ORELLANA 21049962 ISENÇÃO
198 YOHANA GONÇALVES BONFIM 3100121028012 ISENÇÃO

Documento assinado eletronicamente por Ione da Silva Jovino, Pró-reitora de Assuntos Estudantis, em
18/02/2022, às 11:35, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gilmara de Cassia Ventura, Diretor(a) de Assistência
Estudantil, em 18/02/2022, às 11:48, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 0886321 e o código CRC C3EFB3A0.

22.000019075-3 0886321v13